23. Imperatoris jussu perrexit Hermannus Suevus, ita constituendo: Quisquis nobili genere natus matronis virginibusve labem infamiæ asperferit, verbis factisve, apertè dedecorator in carceribus spectaculo propositus omnibus: seu, ut Ruxneri habent verba: *Welcher vom Adel geboren vnd herkommenen wäre/*
des

der Frauen oder Jungfrauen entehret vnd schwechet / oder dieselbe
schmehet mit Worten oder Wercken / vnbewahret seiner Eheten /
der soll in öffentlichem Thurnieren für Frauen vnd allermännig-
lich für einen Frauen - vnd Jungfrauen schänder gestraffe / vnd
mit ihm vmb das Pferd thurniret / er auch auff die Schrancken
gesetzt werden. fol. 11. b. Hic virginum, honestarumque fæmina-
rum pudori, famæ, ac existimationi omninò consulendum, re-
ctissime & ipse statuit; quid enim est quod magis hunc sexum,
imò quod omnes omninò decere possit, quam pudicitia? quam
illustri encomio, Cyprian. in lib. de duod. abusio. ornamentum
dicit Nobilium, exaltationem humilium, nobilitatem ignobi-
lium, pulchritudinem vilium, solamen merentium, decus reli-
gionis, meritorum multiplicationem, ac creatoris omnium ami-
cam; In hanc itaque qui peccant, indigni & ipsi torneamento-
rum generoso sodalicio suo jure habiti sunt; siue id facto fece-
rint, siue verbis: Illud, si quis extrà conjugium in virginem,
aut viduam honestam stuprum committat. l. 6. §. 1. ff. ad L. Jul.
d. adult. hoc, inter alia & tum fieri interdum consuevit, si quis
temerariâ jactatione de impudicis cum virgine, viduâ, aut aliâ fæ-
minâ honestâ, amoribus & congressibus impiè gloriatus fuerit;
hæc enim cum gravissima sit diffamatio, cum maximâ honesta-
rum virginum, ac mulierum infamiâ conjuncta, inde actionem
injuriarum ad palinodiam simul, & pœnam, contra diffamato-
rem ejusmodi competere, de jure dubium non est, per ea quæ
videre licet apud Moller. ad constit. Elect. 45. n. 2. & 4. part. 4. &
Carpzov. in pr. Crim. part. 2. qu. 96. num. 42. & seqq. Injuriarum
autem condemnatum ipso jure infamem fieri, nemo ignorat,
ex l. 1. & l. 4. §. ult. ff. de his qui notant. infam. l. 40. & l. 42. ff. de
injur. §. 2. Instit. de pen. temere litigant. & l. 10. C. de his qui not. inf.
idque ex æquisimâ talionis lege, ut cui alterius famam ludibrio
habere, ac suggillare libido est, propriæ jacturam faciat. Freher.
d. tr. de fam. & existim. c. 9. n. 16. & Gail. 2. obs. 102. n. 2. & seqq.
Infames itaque ejusmodi (cum portæ dignitatum nemini infam-
ium regulariter pateant, l. 2. C. de dignitat. c. penult. de R. I. in 6.)
à ludis hisce illustribus meritò exclusi.

24. Quarta Berchtholdi Bavari est: Quisquis sigilla lite-
rarum

rarum corruerit, perjurusve, & infamis cognitus fuerit, ingredi honestissimos ludos abstineto, aut equo adempto septorum infessione dehonestator: Vel ut Ruxner. fol. 12. a. Welcher vom Adel geboren / vnd von seinen Eltern Adelsgenosß-Herkommens ist / der Stegelbrüchig / Meinendig / Ehrlos erkand / gescholten vnd dafür gehalten wird / daß derselbige in keinem Thurnier zugelassen werden soll: Käme aber einer über solches dareingeritten / mit demselben soll vmb sein Pferd gethurniret / vnd er in offener Thurnir auff die Schrancken gesetzt werden. Et hic Princeps laudatissimus cum summâ ratione. Cum enim sigilli maxima fides sit, quod deo imago substantiæ hominis, cum eo quod naturæ negotii convenit, pro præsentia personali habetur, uti loquitur Bl. lib. 3. consil. 354. n. 3. ut inde sigillans omnia in instrumento contenta, vera ubique fateri censeatur, Bl. lib. 1. consil. 174. n. 2. Alexand. lib. 2. consil. 147. n. 6. vers. præterea si verum esset. ecquid turpius esse poterit, quam contra propriam venire confessionem, sigilli impressi auctoritatem infringere, & earum rerum, quas nomine & caractere suo quis munierit, fidem infringere? Certè Germanis veteribus tanto id pudori visum est, ut inter extrema opprobria habitum fuerit, si quis sigilli sui fide non steteret, notante Kirchnero in Mor viler. lib. 4. c. 2. n. 80. & Carpzov. decis. 28. num. 20. & de jure nostro pænam falsi in eundem statuit Modestinus, qui sigillum suum negaverit, in l. eos qui 27. §. 1. ff. de L. Cornel. de fals. imò cum à Nobilioribus & dignioribus maxime abesse debeat falsitas, ut à dignitate est alienissima, idcirco hoc nomine præstantiores gravius etiam plectendos esse, post Afflict. decis. 404. & Tiraqu. in tr. de penis caus. 31. n. 23. notat Wesenb. par. ff. de L. Corn. de fals. n. fin. circa fin. Pariter se cum perjuris res habet, cum ipso jure infamis sit, qui contra sacramenta venit, & promissionem, iuramentumque violat, quo se alteri daturum, aliquid, vel facturum promisit l. si quis major. 41. C. de transact. ubi Gl. in verb. infamia & Jalon ibid. n. 21. l. pen. & ibi Gl. in verb. spoliantur & Br. n. 3. C. de dignitatib. lib. 12. Beust. ad l. admonendi. de jurejur. n. 590. p. m. 277. Ut cur & istos à Torneamentorum nobilissimo consortio arcendos esse Illustrissimus Bavarus prætauerit, inquirendum amplius non sit.

D

25. Qua-

25. Quaternionem Principum Legislatores Conradus Franco, ejusmodi constitutione finivit: Proditores Dominorum suorum, aciei desertores, & fugæ ex acie auctores, nec non interfectores innocentium civium, excluduntur, aut similiter ut cæteri improbi puniuntur. Ita Crus. d. l. p. 101. Ruxnero sic placuit fol. 12. b. Welcher vom Adel geboren vnd herkommen sey / der seinen eigenen Herrn verrathen oder feldflüchtig von ihm würde / oder in andere wege ohne Noht eine Feldflucht machte / auch seine Bürger unverschuldet vnd ohne Recht / unbewahret seiner Ehren umbbrächte / daß mit demselben für allermänniglich in offenem Thurnir vmb sein Pferd geschurniret / vnd er selbst auf die Schranken gesetzt werden soll. Proditionem, occultum illud, & insidiosum malum, quod tantum incommodi humano generi affert, quantum salutis bona fides, sec. Valer. Max. lib. 9. c. 6. à Torneamenti confortibus, quinto loco nunc omninò abesse debere Princeps Illustriss. rectè voluit: Ut eum nullos mortalium fide ante Germanos esse, magnum Taciti illius magni elogium est, Annal. 13. ita ex reliquis Germanis Nobiles imprimis fideliores censentur, Bon. de Curtil. tr. Nobil. p. 5. n. 26. & ex eo P. Fritze de Nobilit. civil. conclus. 22. lit. d. ubi addit Principes eos sibi comites adsciscere (qui hodie sunt die Cammer-Herren / Coñer-Zunckern) & lateri suo potiùs adjungere, quam plebejos arg. l. omnium 19. in pr. Ibid. Jas. n. 1 C. de Testam. cum non præsumantur prodere Principem, Alciat. de præsumpt. reg. 1. præsumpt. 48. in pr. & Decian. resp. 66. n. 29. vol. 3. Turpes itaque ac tam generoso consortio indigni omnino habendi sunt, qui contrâ faciunt: Turpes & Romanis olim, qui